182
U120x (B/E/C/M/R/K/L)
DN 100 – DN 4000
PED
97/23/EG
KTW FDA
Lateralkompensatoren mit Vollgummiflansch
Lateralkompensator mit zwei Wellen

mit einvulkanisierten Vakuumstützringen,
mit Überdruckring im Wellental außen
Typenschlüssel   Seite 20
U1 2 3 M
 Verspannungsvariante
 Stützringvariante
 Wellenanzahl
 Typ
HENNLICH
HENNLICH & ZEBISCH GmbH . 4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. +43 7712 3163 - 0 . Fax. +43 7712 3163 - 33 . kompensator@hennlich.at
183
Gummiqualitäten Druckträger
bis 100 °C: EPDM Kühlwasser, Warmwasser, Seewasser, Säuren,
verdünnte Chlorverbindungen
Nylongewebe
Polyestergewebe
Kevlargewebe
Glasgewebe
Stahlgewebe
EPDM, mit Trinkwasserzulassung Trinkwasser
EPDM, weiß mit Lebensmittelzulassung Nahrungsmittel
EPDM, abriebfest Abrasive Materialien,
WasserSandFörderung
EPDM, isolierend Elektroanlagenbau
IIR Warmwasser, Säuren, Laugen, Gase
CSM Starke Säuren, Laugen, Chemikalien
NBR Öle, Benzin, Lösemittel, Druckluft
NBR, hell mit Lebensmittelzulassung Öl, fetthaltige Nahrungsmittel
bis 80 °C: CR Kühlwasser, leicht ölhaltiges Wasser, Seewasser
bis 70 °C: NR Abrasive Materialien
bis 150 °C: HNBR Öle, Benzin, Lösemittel, Druckluft
bis 180 °C: FPM Aggressive Chemikalien, Erdölderivate
bis 200 °C: Silicon (Q) Luft, Seewasseratmosphäre
Silicon (Q), weiß mit Lebensmittelzulassung Nahrungsmittel, Medizintechnik
PTFEAuskleidung: Bei hoher chemischer Beanspruchung auf der Innenseite an den Gummibalg fest anvulkanisiert,
ab DN 300 möglich. Einschränkung der angegebenen Dehnungsaufnahme beachten (  Seite 186–191)
Lateralkompensatoren mit Vollgummiflansch
Gummibalg
Flansche
Ausführung: Ein- oder mehrteilige Hinterlegflansche mit Stützschulter, Durchgangslöchern und Aufnahmen
für Verspannungen (Verspannungstyp B, E, C, M)
 Ein- oder mehrteilige, runde Hinterlegflansche mit Stützschulter, Durchgangslöchern und
Segmentverspannungen (Verspannungstyp R, K, L)
Flanschnormen: DIN, ANSI, AWWA, BS, JIS, Sondermaße (  Seite 280)
Werkstoffe: Kohlenstoffstahl: 1.0038 (S235JRG2)
 1.0570 (S355J2G3))
Edelstahl: 1.4301 (X5CrNi18-10)
 1.4571 (X6CrNiMoTi17-12-2)
Aluminium: AlMg3
Andere Werkstoffe auf Anfrage
Korrosionsschutz:  Grundiert, feuerverzinkt, Sonderanstrich
Zubehör optional
Schutzhauben: UV-Schutzhaube
Erdabdeckhaube
Flammschutzhaube
(  Seite 50)
Leitrohre: Zylindrisches Leitrohr
Konisches Leitrohr
Teleskopleitrohr
(  Seite 49)
HENNLICH
HENNLICH & ZEBISCH GmbH . 4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. +43 7712 3163 - 0 . Fax. +43 7712 3163 - 33 . kompensator@hennlich.at
184 Lateralkompensatoren mit Vollgummiflansch
Verspannungen
Auslegung: Bemessung nach Auslegungsdruck
 (Prüfdruck) auf Basis der Druck-
 geräterichtlinie
Werkstoffe: Kohlenstoffstahl der Festigkeitsklasse
 8.8 oder Edelstahl
Korrosionsschutz: Kugelscheiben und Kegelpfannen
 PTFE-beschichtet